
UCHWAŁA NR XLV/270/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, na każdego ucznia w wysokości równej 48% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy Dobromierz. 

§ 2. Dotacji w wysokości określonej w § 1, udziela się od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.    

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

  

        Przewodniczący Rady 

        (-) Piotr Rusek  

     



 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLV/270/22 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych  

 

 

Podstawę prawną zwiększenia dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

stanowi art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1930 z późn. zm.). Na podstawie w/w przepisu organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

podejmując uchwałę o wyrażeniu zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona 

art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, ustala jednocześnie okres udzielenia tej dotacji 

w wyższej wysokości. 

 

W wyniku pierwszej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w roku 2022 wystąpiło zmniejszenie 

miesięcznej kwoty dotacji na jednego ucznia z 374,43 zł na 332,43 zł, a tym samym zmniejszenie dotacji 

za okres 12 miesięcy o kwotę 47376 zł.  

 

W związku z powyższym w przedmiotowym projekcie uchwały zasadnym jest podniesienie kwoty 

dotacji do 48%, która ma na celu zapewnienie stabilności finansowej oraz zagwarantowanie 

dotychczasowego sprawnego funkcjonowania działających w roku 2022 na terenie gminy Dobromierz 

niepublicznych punktów przedszkolnych.  

 

W budżecie gminy są zaplanowane środki finansowe na pokrycie dotacji w wyższej wysokości. 

 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest w pełni uzasadniona. 

 

 

 

 Wójt 

 (-) Jerzy Ulbin 


